

# انگیزه‌های آتشین فجر سپاسی در ادامه لیگ یک



**تیم فوتبال فجر شهید سپاسی شیراز در ادامه لیگ یک با انگیزه‌های بالایی رو به روست ضمن اینکه با توجه به حساسیت بازیها در بالا و پایین جدول شماری از مربیان درخواست استفاده از کمک داور ویدئویی (Var) کرده‌اند**

داده بازی‌ها دارد. همزمان با حساس شدن رقابت‌ها در

کمک‌داور ویدئویی (VAR) در این رقابت‌ها شده‌اند. آن‌ها معتقدند با توجه به حساسیت زیاد در بالای جدول برای صعود و در قعر جدول برای بقا، استفاده از این فناوری ضروری است.

در طول فصل جاری، مواردی از اشتباهات تأثیرگذار داور دوری گزارش شده که مسیر برخی تیم‌ها را تغییر داده است. از این رو ورود فناوری VAR می‌تواند گامی مؤثر برای افزایش عدالت و جلوگیری از ضایع شدن حق تیم‌ها در رقابت‌های فشرده لیگ یک باشد.

۱۸ تیم در این مسابقات حضور دارند و در پایان فصل، تیم‌های اول و دوم مستقیماً راهی لیگ برتر دوره بیست و پنجم خواهند شد. در مقابل، سه تیم قهرمان به لیگ دسته دوم سقوط می‌کنند.

همچنین در هفته بیست و نهم این رقابت‌ها تیم شهر راز دیگر نماینده شیراز در لیگ دسته یک که در خطر سقوط قرار دارد روز چهارشنبه بیست و هفتم فروردین در تهران به مصاف تیم سایپا مدعی رفت و در این دیدار شاکرکان داوود همایندی سرمربی جدید شهر راز برابر سایپا نتیجه را یک بر صفر واگذار کردند.

## رئیس کمیته داوران فوتبال استان مطرح کرد

# فارس در مسیر تبدیل به استان‌های برتر در تربیت مدرس داوری فوتبال

رئیس کمیته داوران فوتبال فارس با اشاره به حضور ۴ نفر از داوران این استان در دوره تربیت مدرس داوری، از خیز فارس برای تبدیل شدن به یکی از استان‌های برتر در این عرصه خبر داد.

فرید امیدوار در جمع خبرنگاران در شیراز گفت: با اضافه شدن دو مدرس جدید پس از گذراندن دوره تربیت مدرس داوری در بایلسر، استان فارس به جمع استان‌های دارای بیشترین تعداد مدرس رسمی داوری فوتبال کشور خواهد پیوست.

وی تصریح کرد: دوره پنج‌روزه تربیت مدرس داوری فوتبال با حضور چهار داور بازنشسته از استان فارس از روز شنبه در شهر بایلسر آغاز شده و تا چهارشنبه ادامه دارد. این دوره زیر نظر فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران و با هدف ارتقای سطح داوری و آشنایی مدرسان با آخرین قوانین و شیوه‌های قضاوت برگزار می‌شود.

رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال فارس تصریح کرد: در این دوره آقایان مهرپیشه، حیدرپناه و خان‌ها سلطنت نوروزی و کشاورز به عنوان داوران با سابقه و بازنشسته شرکت کردند تا تجربیات خود را در اختیار داوران حاضر در دوره قرار دهند.

امیدوار افزود: سلطنت نوروزی، داور بین‌المللی بازنشسته و حیدرپناه، داور سابق لیگ برتر



همزمان با حساس شدن رقابت‌ها در

فوتبال، برای نخستین بار در این دوره حضور یافتند.

وی گفت: این دوره آموزشی که با تمرکز بر آموزش مهارت‌های عملی داوری برگزار شده است، با هدایت مدرسان فدراسیون از جمله اسماعیل صفیری (رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال)، دانیال مرادی (رئیس دپارتمان داوری کشور)، مسعود مرادی (داور بین‌المللی سابق) و صدراالدین موسوی در حال برگزاری است.

امیدوار با بیان اینکه پیش از این دوره، سه مدرس رسمی داوری در استان فارس فعالیت می‌کردند، افزود: با حضور داوران جدید در این کلاس، در صورت قبولی، تعداد مدرسان رسمی استان به پنج نفر خواهد رسید که این موضوع استان فارس را در زمره استان‌های دارای بیشترین مدرس داوری قرار می‌دهد.

وی بیان کرد: حیدرپناه به عنوان جوان‌ترین مدرس این دوره و نوروزی به عنوان داور بین‌المللی بازنشسته، اکنون به جمع مدرسان داوری فارس اضافه شده‌اند.

رئیس کمیته داوران فارس همچنین از حیدر شاکرکان، از مدرسان با سابقه داوری استان، نام برد و اعلام کرد: وی اگرچه در این دوره حاضر نبوده اما همچنان در جمع مدرسان رسمی داوری فدراسیون فوتبال حضور دارد.

# کسب ۸ مدال حاصل تلاش‌های دانش‌آموزان فارس در المپیک ژیمنازیاد ۲۰۲۵ صربستان



درد زین، در این رقابت‌ها به مقام اول دست یافت و صاحب مدال طلا شد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس افزود: تیم ملی دانش‌آموزی پارادومپدیائی کشورمان با مربیگری هاشم حاصلی از معلمان تربیت بدنی ناحیه چهار شیراز توانست مدال نقره را به‌دست آورد.

حسینی گفت: دیگر نمایندگان استان فارس در این رقابت‌ها، فاطمه زهرا نعمتی، پایه هشتم از آموزشگاه امام رضا ناحیه یک شیراز در رشته بسکتبال، ستایش حصاری پایه هفتم از آموزشگاه معطری ناحیه دو شیراز در رشته دوومپدیائی، سید ایلیا شاپوریان پایه نهم از دبیرستان بقیه‌الله ناحیه یک شیراز در رشته بسکتبال و مریم تیم دوومپدیائی دختران زهره فتحی از ناحیه سه شیراز بودند.

وی در پایان یادآور شد: کاروان ورزشی تیم ملی دانش‌آموزی جمهوری اسلامی ایران در مجموع در این قهرمانان و مدال آوران در رشته مدال نقره و ۲۹ مدال برنز را به‌دست آورد.

به گزارش ایستنا و به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، مراسم استقبال از این قهرمانان و مدال آوران در روز سه‌شنبه، ۲۶ فروردین ساعت ۸:۳۰ در محل فرودگاه شهید آیت‌الله دستغیب شیراز برگزار خواهد شد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس گفت: دانش‌آموزان استان فارس در رقابت‌های جهانی ژیمنازیاد ۲۰۲۵ المپیک زیر ۱۵ سال دانش‌آموزی که در کشور صربستان برگزار شد، موفق به کسب ۸ مدال ارزشمند انفرادی و تیمی در رشته‌های بوکس، تکواندو، تیس روی میز، پارادومپدیائی و کشتی فرنگی و آزاد شدند.

سید کاظم حسینی با اعلام این خبر گفت: این مدال‌ها شامل چهار مدال طلا، دو مدال نقره و پنج تیمی و یک مدال طلا و یک مدال نقره در بخش انفرادی است.

وی ادامه داد: در این دوره از رقابت‌ها هفت نفر از دانش‌آموزان به عنوان عضو و ۴ نفر از همکاران فرهنگی استان فارس به عنوان مربی و سرپرست در رشته‌های بسکتبال، تیس روی میز، دو و میدانی، تکواندو، بوکس، کشتی فرنگی و آزاد و پارادومپدیائی حضور داشتند.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس تصریح کرد: در رشته بوکس پویان نوروزی، دانش‌آموز پایه هشتم از آموزشگاه‌دینش فیروزکارزین در وزن ۵۰ کیلوگرم با شکست تمام رقبای خود با اقتدار مدال طلای انفرادی این دوره از رقابت‌ها را کسب کرد.

## سکو

### معاون ورزش و جوانان استان مطرح کرد اولویت‌دهی به نظارت بر باشگاه‌های ورزشی در فارس

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان فارس از اولویت‌دهی به نظارت بر باشگاه‌های ورزشی در سال جاری خبر داد. معاون حسن طیبی در نشست با رؤسا، گروه‌ها و کارشناسان معاونت توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان فارس با بیان مطلب فوق گفت: بهبود کیفیت خدمات ارائه‌شده به ورزشکاران و نظارت دقیق بر فعالیت باشگاه‌ها از اولویت‌های کاری ما خواهد بود. وی تصریح کرد: نظارت بر باشگاه‌های ورزشی و همچنین بهبود کیفیت خدمات ارائه شده به ورزشکاران در استان نیازمند هماهنگی و تعامل بیشتر میان همه بخش‌های استانی است. با اشاره به اهمیت کار تیمی و همکاری در پیشبرد اهداف ورزشی استان، اظهار کرد: در سال جدید تلاش می‌کنیم تا رشد ورزش فارس در اولویت قرار گیرد. برنامه‌ریزی منسجم و کار تیمی هم‌دانه از اصولی است که ما را به موفقیت در بازی‌های آسیایی ناگويا و المپياد استعدادهای برتر کشور نزدیک‌تر خواهد کرد. معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان فارس اظهار کرد: یکی از اهداف مهم ما ایجاد بستر همکاری نزدیک بین هیئت‌های ورزشی است. توسعه این همکاری‌ها می‌تواند زمینه‌ساز پیشرفت‌های چشمگیر و ایجاد هماهنگی بین بخش‌های مختلف ورزش استان باشد. وی همچنین بر ضرورت رعایت نظم اداری و رفتار سازمانی تأکید کرد و گفت: ارتقای فرهنگ سازمانی و پایبندی به اصول اداری، نقشی کلیدی در تحقق اهداف بلندمدت ما دارد.

### شیراز بر سکوی قهرمانی مسابقات کشتی آلیش بانوان فارس ایستاد

تیم شیراز در مسابقات کشتی آلیش بانوان استان فارس در رده سنی جوانان و بزرگسالان بر سکوی قهرمانی ایستاد. رئیس هیئت کشتی شیراز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: در این مسابقات که در سالن جهان پهلوان تختی شیراز برگزار شد، کشتی‌گیرانی از سراسر فارس شرکت داشتند. محمد مهدی کوثری گفت: در پایان این یکتارها پس از اینکه تیم شیراز با هشت مدال طلا، پنج نقره و ۲ برنز به مقام قهرمانی رسید، تیم‌های اقلید و جهرم به صورت مشترک نایب قهرمان شدند و تیم فسا



هم مقام سوم را به خود اختصاص داد. وی اضافه کرد: نفرات برتر با تشخیص کمیته فنی و هیئت کشتی استان به مسابقات کشوری اعزام خواهند شد.

کشتی آلیش که به آن کشتی با شال هم گفته می‌شود از سال‌های بسیار دور به صورت یک کشتی سنتی در کشورهای از جمله قرقیزستان، ازبکستان، لیبوتانی و قزاقستان برگزار می‌شده است و در ایران هم در مناطقی از جمله استان‌های خراسان، گلستان و مازندران سابقه دارد. رقابت‌های بین‌المللی این رشته ورزشی از سال ۱۹۹۰ آغاز شده است و در سال ۱۹۹۵ نخستین دوره مسابقات بین‌المللی آلیش با قوانین متحدالشکل در کشور قرقیزستان در بخش مردان و زنان برگزار شد. در این کشور جهان دارای فدراسیون و انجمن رسمی در این رشته هستند و ۵۸ کشور جهان هم به صورت غیر رسمی در این رشته ورزشی فعالیت دارند. مریم احمدی کشتی‌گیر اهل مرودشت فارس پرافتخارترین ورزشکار این استان در رشته آلیش است که چند مقام جهانی و آسیایی در کارنامه دارد.

### قهرمان ورزشکار شیرازی در رقابت‌های پاراتیس جهان

رئیس هیئت ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان فارس گفت: زهرا نمازی بازیکن شیرازی با اقتدار صاحب کربن‌اوزین طلا مسابقات پاراتیس تیس روی میز قهرمانی جهان شد. گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، احسان غلامحسین پور گفت: مسابقات پاراتیس تیس روی میز قهرمانی جهان با شرکت ۱۳ کشور از کشورهای همچون اندونزی، هند، فرانسه، امارات، اردن، قبرس، عراق، کویت، نیجریه، آلمان، آفریقای جنوبی و مصر از ۱۲ تا ۱۵ آوریل (۲۱ الی ۲۵ فروردین) در شهر امان، پایتخت کشور اردن برگزار شد. رئیس هیئت ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان فارس اظهار داشت: زهرا نمازی بازیکن نوجوان شیرازی و خوش‌آهنگ تیم ملی پاراتیس روی میز پس از شکست حرفیاتی از کشور هند و کویت و عراق با اقتدار قهرمان و صاحب مدال طلای مسابقات در کلاس شد.

### چهار وزنه بردار جوان فارس در راه رقابت‌های جهانی پرو

با اعلام کادر فنی تیم ملی، حمیدرضا زارعی، فرهاد قلی زاده، ابوالفضل زارع و علیرضا نصیری چهار وزنه بردار به همراه سجاد بهروز می‌توانند در مسابقات جهانی جوانان اعزام می‌شود. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس: سهراب مرادی سرمربی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان ایران لیست نهایی وزنه برداران اعزامی به رقابت‌های جهانی پرو را اعلام کرد و حمیدرضا



زارعی، فرهاد قلی زاده، ابوالفضل زارع و علیرضا نصیری از فارس در لیست تیم ملی جوانان کشورمان حضور دارند. بر اساس این لیست ۱۰ ملی پوش تیم ملی وزنه برداری جوانان کشورمان به شرح زیر است: امیر محمد برحمتی ایلیا صالحی پور حمیدرضا زارعی امیر حسین سبه امیر محمد سلیمیانی، ابوالفضل زارع، فرهاد قلی زاده علیرضا نصیری طاها نعمتی مقدم، حمیدرضا محمدی راهی لیما می‌شوند. این رقابت‌ها سجاد بهروز می‌تواند از فارس به عنوان مربی تیم‌های ملی در کنار مرادی به هدایت ملی‌پوشان می‌پردازد.

### استقبال از دانش‌آموزان فارسی مدال آور المپیک ژیمنازیاد ۲۰۲۵

دانش‌آموزان ورزشکار فارس که در رقابت‌های جهانی ژیمنازیاد ۲۰۲۵ موفق به کسب ۴ مدال رنگارنگ شدند با استقبال مسوولین استانی به شیراز بازگشتند.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، این آیین صبح امروز ۲۶ فروردین ماه با حضور مسوولین ادارات کل آموزش و پرورش و ورزش و جوانان استان فارس برگزار شد.

در این دوره از رقابت‌ها هفت نفر از دانش‌آموزان به عنوان عضو و ۴ نفر از معلمان استان فارس به عنوان مربی و سرپرست در رشته‌های بسکتبال، تیس روی میز، دو و میدانی، تکواندو، بوکس، کشتی فرنگی و آزاد و پارادومپدیائی حضور داشتند.

در رشته بوکس پویان نوروزی در وزن ۵۰ کیلوگرم با شکست تمام رقبای خود با اقتدار مدال طلای انفرادی این دوره از رقابت‌ها را کسب کرد. در رشته پارادومپدیائی ماده پرش طول، امیر علی زارعی به مدال نقره انفرادی دست یافت.

دیگر نمایندگان استان فارس در این رقابت‌ها، الینا ابراهیمی در رشته تیس روی میز بود که توانست صاحب مدال نقره تیمی شود.

